Publicado em: 10/12/2025
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 095/25 – CSC                                                   DATA: 10/12/2025
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 838/2025–CSC: Aquisição de Equipamento e Material
Permanente - Monitor de Pressão Intracraniana, para atenção Especializada
em Saúde, contemplando o Hospital Dra. Luiza da Conceição Fernandes, do
município de Humaitá/AM - Secretaria de Estado da Saúde - SES/AM.
1.2) PE n° 839/2025–CSC: Aquisição de Espadim, para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Secretaria de Estado de Segurança
Pública do Estado do Amazonas – SSP/AM e demais Unidades Gestoras do
Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 23 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 23 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 840/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica especializada
em Prestação de Serviço para executar os serviços de manutenção
periódica e corretiva com reposição de peças, nós equipamentos, para
atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do
Estado do Amazonas - FCECON.
2.2) PE n° 841/2025–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica especializada
em Serviço Médico Intensivista, para atender às necessidades da Secretaria
de Estado de Saúde - SES/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 800/2025–CSC: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com reposição
de peças, no equipamento de Cobaltoterapia, marca Theratroncs, modelo
Phoenix, número de série 63, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas – FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 30 de dezembro de 2025 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 30 de dezembro de 2025 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 755/2025-CSC, dia 15/12/2025 às 12:00 horas de Brasília, para
dar cumprimento à Decisão no Processo TCE/AM N° 18.256/2025. A
sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br

 Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM